
Městský úřad Brušperk                                                        K Náměstí 22, 739 44 Brušperk   
 
stavební úřad                         
 
č.j.        :  SÚ/328/195/2012/Ba                                           Mgr.  Radim Veselý  
vyřizuje:  Kristýna Balášová                                            Janovského 7 
tel.        :  558 666 443, kl. 142                                         702 00 Moravská Ostrava 
e-mail   :  balasova@brusperk-mesto.cz                           
        
datum   :  21.6.2012  
 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení územního řízení 

 
Žadatel – Mgr. Radim Veselý, nar. 26.7.1961, trvalé bydliště Janovského 7, 702 00 Moravská 
Ostrava, podal dne 26.1.2012 u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby 

 
„Místní obslužná komunikace šířky 3,0 m, délky cca 50 m včetně přemostění“ na 
pozemcích parc.č. 1210/3, 618/2, 621 a 620/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy. 
 
 
Předložený projekt řeší: 
Je navržen přesypaný most s nosnou ocelovou konstrukcí, která je tvořena ocelovou trubkou 
standardně pozinkovanou s oboustranně nalaminovanou polyethylenovou fólii. Je navržena 
kruhová ocelová trouba s vnitřním průměrem 2,4 m. Spodní délka trouby je 16,5 m a horní 
délka 12,2 m. Tl. plechu a typ vlny bude upřesněn v dalším projekčním stupni na základě 
statického posouzení. Založení výše uvedené mostní konstrukce nevyžaduje základy. Ocelová 
konstrukce je uložena do zhutněného štěrkopískového lože vyprofilovaného dle poloměru 
tubusu. Na straně vtoku je navržen železobetonový práh, který bude pomocí kotevních šroubů 
spojen s ocelovou nosnou troubou. Tento práh má s ohledem na sklon ocelové trouby 
zabezpečit její zajištění a  stabilizaci proti posunutí a podemletí. Na straně výtoku je rovněž 
navržen železobetonový práh, který bude sloužit pro ukončení kamenné dlažby do betonu, 
kterou bude vyloženo dno nosné trouby. Odvodnění mostovky bude zajištěno příčnými a 
podélnými spády vozovky.   
Na obou koncích bude nosná ocelová trouba seříznuta. Na straně vtoku a rovněž na straně 
výtoku jsou navrženy železobetonové prahy, které budou spojeny pomocí kotevních šroubů 
s ocelovou troubou. Tyto prahy budou stabilizovat nosnou ocelovou troubu před posunutím a 
podemletím. Dolní část nosné ocelové trouby bude vyložena lomovým kamenem osazeným 
do betonu. V střední části vyložení bude provedena kyneta, která bude v úrovni dna koryta 
potoka jak na vtoku, tak na výtoku. Průtočný profil koryta toku musí být v průběhu provádění 
stavebních prací zachován. Dále jsou před nátokovou stranou a za stranou výtokovou 
navrženy další železobetonové prahy založené do břehů potoka na délku 0,5 m, a to rovněž  
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ústředna:            558 666 232 
Tajemník:            558 666 510                    Bankovní spojení: 
Stavební úřad:      558 666 443                                                       ČSOB, a. s. 
Odbor financí                   pobočka Frýdek - Místek 
a správy majetku: 558 666 449                                            číslo účtu: 190526977-0300 
Fax:             558 666 461                                                  IČ: 00 29 65 38 

e-mail: urad@brusperk-mesto.cz 

 



 2 

 
 
z betonu. Mezi těmito prahy a prahy na obou koncích tubusu jsou navrženy úpravy koryta 
potoka. 
Navrhovaná komunikace je navržena v šířce 3,00 m jako jednopruhová obousměrná 
komunikace v celkové délce cca 50 m. Odvodnění účelové komunikace je navrženo příčným 
a podélným sklonem do terénu. Voda z komunikace nesmí a nebude vytékat na obecní 
komunikaci, na kterou se napojuje.   
 
Dnem podání žádosti o  vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. 
 
Městský úřad Brušperk, stavební úřad, příslušný podle ust. § 13 odst.1 písm. g) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v souladu s ust. § 87 odst.1 stavebního zákona oznamuje zahájení 
územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům a současně 
k projednání předložené žádosti nařizuje veřejné ústní jednání  na den 

 
středa  25.7.2012  v  9:00  hod. 

 
se schůzkou účastníků jednání v zasedací místnosti stavebního úřadu Městského úřadu 
Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk. 
 
Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 
rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena v místě 
budoucí stavby na pozemku parc. č. 618/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, a to do doby 
veřejného ústního jednání dne 25.7.2012. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební 
úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání.    
 
Vyvěšená informace o záměru v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí  
musí podle ust. § 8 vyhl.č. 503/2006 Sb., obsahovat identifikační údaje o žadateli, předmět 
územního řízení s jeho stručnou charakteristikou, parcelní čísla dotčených pozemků, místo a 
čas veřejného ústního jednání, upozornění, že námitky, závazná stanoviska a připomínky 
mohou účastníci řízení, dotčené orgány  a jiné osoby uplatnit nejpozději při veřejném ústním 
jednání dne 25.7.2012,  jinak se k nim  nepřihlíží. 
 
Součástí vyvěšené informace musí být grafické vyjádření záměru a musí obsahovat situační 
výkres umístění navrhované stavby, jeho vazeb na okolí, případně též znázornění vzhledu 
záměru.   
 
Do podkladů rozhodnutí o umístění stavby lze nahlédnout přede dnem ústního jednání u 
stavebního úřadu MěÚ Brušperk (úřední dny – pondělí a středa od 8.00-11.30 a od 13.00-
17.00 hod.) a při veřejném ústním jednání. Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky 
účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním 
jednání dne 25.7.2012, jinak se k nim nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnost, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek, 
k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Zároveň oznamujeme, že účastníci řízení mají možnost podle  ust. § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci, 
vyjádřit se k jeho podkladům a to dne 30.7.2012 v době od  8.00 – 11.30 hod. a od 13.00 – 
17.00 hod. v kanceláři stavebního úřadu MěÚ v Brušperku. Současně uvádíme, že z hlediska 
zásady koncentrace řízení podle ust. § 89 odst.1 stavebního zákona  neslouží tyto lhůty 
k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjadřovat k projednávané věci a uplatňovat 
nové námitky a připomínky. 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Jana Starůstková 
vedoucí stavebního úřadu                                                                                                                                                               
 
 
Obdrží:  
 
1. Účastníci řízení dle § 85 odst.1 stavebního zákona  –  jednotlivě: 
-  Radim Veselý, nar. 26.7.1961, trvalé bydliště Janovského 7, 702 00 Moravská Ostrava 
- Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy 
 
2. Účastníci řízení dle § 85 odst.2 stavebního zákona  –  veřejnou vyhláškou: 
- Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy 
- Antonín Sládek, Hukvaldy 167, 739 46 Hukvaldy 
- Marie Sládková, Hukvaldy 167, 739 46 Hukvaldy 
- Miroslav Mozdřeň, Lumírova 7/487, 700 30 Ostrava  
- Blanka Mozdřeňová, Lumírova 7/487, 700 30 Ostrava  
- Lesy České republiky, s.p., správa toků, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek – Místek (vyjádření 
č.j.: LCR951/003093/2011 ze dne 25.10.2011) 

 
3. Dotčené správní orgány a ostatní - jednotlivě: 
- Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, Radniční 1148, 

738 22  Frýdek-Místek (koordinované stanovisko č.j.: MMFM 137703/2011 ze dne 
13.12.2011 a vyjádření č.j.: MMFM 147195/2011 ze dne 7.12.2011) 

- Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Palackého 115, 
738 22  Frýdek-Místek (závazné stanovisko č.j.: MMFM  97013/2011 ze dne 22.8.2011) 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava (zn.: 7442/923/2/848/2011 ze dne 
23.5.2011) 

- Policie České republiky, Beskydská 2061, 738 19 Frýdek – Místek (stanovisko k č.j.: 
KRPT-59198-2/ČJ-2011-070206 ze dne 4.7.2011) 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Brušperk po dobu 15 
dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení se zveřejní 
též prostřednictvím elektronické úřední desky Městského úřadu Brušperk. 
 
Toto oznámení bude rovněž  vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Hukvaldy po dobu 15 
dnů. Toto vyvěšení má pouze informační účinek a nemá vliv na lhůtu doručení. 
 
 
Vyvěšeno dne :                                 Sejmuto dne:                               Podpis a razítko: 

 
  
 


		2012-06-21T12:25:46+0200
	Ing. Jana Starůstková




